
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 

IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO 
DIREÇÃO GERAL 

Av. Onça Pintada, 1308 - Bairro Galo da Serra – Presidente Figueiredo/AM 
E-mail: gabinete.cprf@ifam.edu.br 

 

PORTARIA Nº 022 - DG/IFAM/CPRF, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 
 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM – CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO, 

nomeado através da Portaria nº 1.112 – GR/IFAM/2023, de 22/06/2023 no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias e: 

 

CONSIDERANDO o Processo n° 23443.009675/2023-13; 

 

CONSIDERANDO o teor do e-mail institucional da Unidade de Gestão de Contratos, 

enviado ao e-mail do Gabinete da Diretoria Geral, em 23/01/2025. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1° RETIFICAR a PORTARIA N° 271 - DG/IFAM/CPRF, de 14 de novembro de 

2023, que trata da designação dos Fiscais Administrativos do Contrato n° 26/2023, referente à 

prestação de serviços de confecção, com fornecimento de material e mão de obra, de placas de 

sinalização, visual e tátil, interna e externa, da empresa FLEX SERVIÇOS E PROJETOS LTDA, 

inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 12.957.444/0001- 07, para atender a demanda do Instituto Federal 

de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas – IFAM, Campus Presidente Figueiredo. 

 

Onde se lê: 

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE ATUAÇÃO/ FISCAL 

JUCY BARBOSA DE OLIVEIRA 2348511 ADMINISTRATIVO 

DAYANNE FERREIRA DE SOUZA 1825183 ADMINISTRATIVO 

JEFAS MACÊDO ROCHA DA SILVA 2193380 OPERACIONAL 

 

Leia-se:  

 

SERVIDOR MATRÍCULA SIAPE ATUAÇÃO/ FISCAL 

DIEGO ALEX MENDES PACHECO 1495288 ADMINISTRATIVO 

LEONIDAS GAMA DA SILVA 2196630 OPERACIONAL 

LEONILDO MENDES DE SOUZA 2196605 OPERACIONAL 

 

Art. 2° ESTABELECER que a cópia desta Portaria conste no processo acima indicado.  

 

Art. 3° Ao Departamento de Administração e Planejamento – DAP/IFAM/CPRF para 

adoção das providências que se fizerem necessárias. 
 

Dê-se ciência, publique-se, cumpra-se. 

 

 

 

 

 

Prof. Dr. Jackson Pantoja Lima 

Diretor Geral do IFAM Campus Presidente Figueiredo 

Portaria nº 1.112/GR-IFAM/22.06.2023 


		2025-01-30T16:29:10-0300




